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Kort om Hartmanns A/S 

Hartmanns i dag 

 Dansk virksomhed, etableret i 1996 

 Landsdækkende med 8 kontorer: 

o Århus / Fredericia/  Næstved/ 

København V/ Herlev / Helsingør 

/ Hillerød /Skjern 

 130 engagerede medarbejdere 

 Omsætning 200 mio. Kr.  

 Kåret i 2011 og 2012 som 

Danmarks 3. bedste 

arbejdsplads af Great Place 

to Work Institute. 

 Kåret som Europas 23. bedste 

arbejdsplads 2012. 

Hartmanns – Best man for the job 

Hartmanns er en katalysator på det moderne 

jobmarked. Via rekruttering, rådgivning, 

vikarservice, newplacement og outsourcing 

arbejder vi hver dag på at skabe succes i 

menneskers jobliv – og på at opfylde 

offentlige og private virksomheders behov for 

kvalificeret arbejdskraft og opgaveløsning. 

 

At sætte det rigtige hold er en kunst. I 

samarbejdet tilbyder Hartmanns et eksternt 

professionelt blik på virksomhedens 

ansættelser og holdopstilling – og vi 

udfordrer gerne vanetænkning og dogmer. Vi 

arbejder ud fra en analytisk grundighed og 

gennemprøvede metoder, der sikrer, at vi 

indfrier kundens mål og forventninger. 

Vores konsulenter har et højt videns- og 

erfaringsniveau, der betyder, at vi matcher 

kandidaternes uddannelse og faglighed. Vi 

prioriterer, at specialister rådgiver 

specialister, og vores konsulenter er 

uddannede til at møde kandidater inden for 

alle faggrupper, på alle niveauer.  

Hartmanns tror på mennesker og på, at 

mangfoldighed betaler sig. Vi vurderer de 

enkelte kandidater ud fra såvel deres 

kvalifikationer og erfaringer som deres 

faglige, sociale og læringsmæssige 

kompetencer. Vi har en værdibaseret tilgang 

til både virksomheder og mennesker, og det 

er vigtigt, at alle kandidater bliver gode 

ambassadører for sig selv, for Hartmanns og 

for en eventuel virksomhed. 

At skabe mening og værdi for virksomheder 

og kandidater kræver, at Hartmanns 

medarbejdere har overskud. At de ikke bare 

trives, men at de har en arbejdsglæde og 

energi, der smitter både internt og eksternt. 

Derfor har Hartmanns et stærkt fokus på det 

gode jobliv, udvikling og stolthed – og vi har 

en ambition om at være blandt Danmarks 

bedste og mest attraktive arbejdspladser.  

Hartmanns A/S

• Rekruttering

• Kurser i rekruttering

• Assessment center

• Vikarassistance

• Lederudvikling

• HR-Hotline

• HR-Consulting

ANSÆTTELSE FASTHOLDELSE AFVIKLING

• Newplacement

• Kriseberedskab

• Rådgivning

RÅDGIVNING TILBAGE 
TIL JOBBET
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Erklæring om fortsat støtte 

I Hartmanns tror vi på, at den eneste 
bæredygtige langtidsholdbare 
forretningsstrategi må være retfærdig og 
ansvarlig – både i forhold til egen 
organisation og i forhold til vores omverden 
og samfund. 
 
Hartmanns har valgt for 4 år siden at tilmelde 
sig FN´s Global Compact, og de dertilhørende 
10 principper. Vi bakker til stadighed op om 
de fire hovedprincipper, ligesom vi løbende 
sætter nye mål for hvad vi ønsker at fokusere 
på. 
 
Som katalysator på det moderne jobmarked, 
ser vi det som vores pligt selv at 
repræsentere det mangfoldige 
arbejdsmarked. Vi vil som virksomhed selv 
udgøre et spejl af det mangfoldige 
arbejdsmarked og bidrage til udvidelsen af 
normalbilledet på den moderne arbejdsplads. 

Vi arbejder for et for bedre miljø og 
arbejdsmiljø, og lader miljø, helbreds- og 
sikkerhedshensyn have prioritet i vor 
beslutningsproces. 

Vores grundfortælling indledes med: 
”Hartmanns er en katalysator på det moderne 
jobmarked”. Videre skriver vi: ”Hartmanns 
tror på mennesker og på, at mangfoldighed 
betaler sig”. 
 
Som en af de større aktører i det danske 
jobmarked, ser vi det som vores pligt at 
bidrage til et mangfoldigt og fleksibelt 
arbejdsmarked. Vi mener også, at det 
moderne jobmarked i langt højere grad bør 
udnytte værdien af mangfoldighed. 
 
Det betyder, at vi selv bestræber os på at 
skabe en ligelig fordeling af mænd og kvinder, 
en balanceret aldersmæssig spredning 
mellem 20 og 70 år, mangfoldighed i etnisk 
herkomst samt ansætter medarbejdere i 
fleksjob, løntilskud, i praktikker mv. Vi har 
skrevet under på sociale klausuler i 
samarbejdet med flere af vores store kunder. 
 
Vores 4 værdier bidrager i høj grad til 
retfærdighed og ligeværdighed. Værdien 

”gensidig respekt” betyder bl.a. at vi 
respekterer forskellighed. 
 
I Hartmanns går fællesskabet forud for 
individet. Vi vil gerne imødekomme 
individuelle ønsker – men ikke på bekostning 
af fællesskabet. Dermed skabes en 
automatisk intern retfærdighedsbalance. 
 
Når vi deltager i FN´s Global Compact får vi 
løbende en række gode diskussioner om hvad 
vi kan gøre bedre – specielt når vores ideer 
bliver præsenteret for nye medarbejdere. 
Herudover oplever vi, at viden om et område 
fungerer som inspiration for dels at søge 
mere viden, og dels arbejder det også som 
katalysator for gode intentioner. Dette 
gælder både for os som virksomhed, men 
også for os som individuelle 
samfundsborgere. 
 
Vi håber og tror, at vores medarbejdere er 
stolte over at være med i UN Global Compact. 
Som medarbejder i Hartmanns bliver de 10 
principper overholdt, og lever som en 
integreret del af vores kultur og værdier. 
 
 

Rigtig god læselyst! 

 

 

 

 

Anne-Mette Ravn, Adm. Direktør 
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Menneskerettigheder  

 

Principper 

1) Hartmanns støtter og respekterer 
beskyttelsen af internationalt erklærede 
menneskerettigheder 

2) Hartmanns sikrer, at vi ikke medvirker til 
krænkelse af menneskerettighederne 

Handlinger og resultater 

I forhold til Hartmanns medarbejdere følger vi 
dansk lovgivning på området. Eftersom 
størstedelen af vores kunder og 
samarbejdspartnere operere i Danmark, er de 
også underlagt dansk lovgivning. I Danmark er 
der en stor respekt for de internationale 
menneskerettigheder, hvilket også er 
afspejlet i dansk lovgivning og derigennem 
Hartmanns. 

Det skal nævnes, at Hartmanns efterlever og 
praktiserer gældende etiske spilleregler på 
det moderne jobmarked. Vi skelner derfor 
hverken til køn, etnisk oprindelse, alder eller 
lignende, i forbindelse med rekrutteringer.  

Oplever vi det modsatte, går vi i dialog med 
kunden, i et forsøg på at ændre kundens 
holdning. Hvis dette ikke ender med et 
resultat, der matcher vores værdier, kan vi 
ultimativt blive nødsaget til at opsige 
samarbejdet. 

Reference til politikker 

Vores fire overordnede værdier indeholder 

blandt andet "Gensidig respekt", der lægger 

stor vægt på respekten for det enkelte 

individ, derudover tror vi på, at alle 

mennesker har noget at bidrage med på 

arbejdsmarkedet uanset baggrund, etnisk 

oprindelse, alder, køn, sociale forhold og 

lignende. 

Vi arbejder desuden med "den dobbelte 

bundlinje", hvor vi udover økonomien også 

fokuserer på det menneskelige/etiske. 

I forhold til den menneskelige/etiske 

bundlinje er vi både i 2012 og 2011 blevet 

kåret som Danmarks 3. bedste arbejdsplads af 

Great Place to Work Institute. Derudover har 

vi i 2012 også fået specialprisen for 

Livsbalance.  

 

FN’S GLOBAL COMPACT OG VERDENS BEDSTE 

NYHEDER 

Da Hartmanns er en Global Compact 
virksomhed, arbejder vi med de ti principper 
og deltager i aktiviteter, der bidrager til 
opnåelsen af FN’s 2015 Mål.  Ved at deltage i 
Verdens Bedste Nyheder opfylder Hartmanns 
denne del af Global Compact- forpligtelsen. Vi 
mener, det er vigtigt at bidrage til kampagnen 
og hjælpe med at sprede budskabet og 
fortælle de positive historier om fremskridtene 
i udviklingslandene. 
 
Kampagnen giver også mulighed for at 
kommunikere vores arbejde med de 10 
principper inden for menneskerettigheder, 
arbejdstagerrettigheder, miljø og anti-
korruption.  
 
I kampagnen har Hartmanns mulighed for at 
kommunikere vores CSR-indsats og etiske 
holdninger til medarbejdere og kunder. 
Partnerskabet viser på en troværdig måde, at 
vi er engagerede og gør en indsats. Vi får også 
anledning til at fortælle medarbejdere og 
kunder om, hvordan vi selv gør en indsats.  
Både i 2011 og 2012 lavede vi følgende tiltag 
for at sprede Verdens Bedste Nyhed: 
 
Kampen mod fattigdom bærer frugt 

 Kommunikation til medarbejderne på 
vores intranet 

 Banner på vores hjemmeside 

 Nyhed på hjemmesiden 

 Elektronisk nyhedsbrev til kunder og 
samarbejdspartnere 

 Frugt i receptionerne med små 
klistermærker med budskabet 
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Arbejdstagerrettigheder  

 

Princip 

3) Hartmanns opretholder foreningsfriheden og 
anerkender effektivt retten til kollektiv 
forhandling 

4) Hartmanns støtter udryddelsen af alle former 
for tvangsarbejde 

5) Hartmanns støtter effektiv afskaffelse af 
børnearbejde 

6) Hartmanns støtter afskaffelsen af 
diskrimination i relation til arbejds- og 
ansættelsesforhold 

Handlinger og resultater 

I Hartmanns arbejder vi imod børnearbejde, 
vi kræver bl.a. at vikarer er mindst 18 år for at 
kunne blive optaget i vores emnebank.  

Hartmanns tager afstand fra al form for 
forskelsbehandling, herunder alder, køn, race, 
seksuel orientering osv. Vi er fx blevet 
’afsløret’ af Urban som det eneste 
vikarbureau, der havde taget pænt imod en 
journalist forklædt som hjemløs og endda 
tilbudt ham et arbejde samme dag. 

Alle Hartmanns medarbejdere har individuelle 
kontrakter, som naturligvis er i overens-
stemmelse med lovgivningen.  

Vi har i Hartmanns et sikkerhedsudvalg, 
ligesom vi har et projekt omhandlende 
arbejdsmiljø med specielt fokus på social, 
psykisk og fysisk sundhed. 

Vi støtter desuden naturligvis forenings-
friheden, som en integreret del af det danske 
samfund. 

Reference til politikker 

Hartmanns består i dag af 130 kvalificerede 
medarbejdere, som alle ved ansættelsen har 
underskrevet overholdelsen af vore interne 

politikker, herunder vores nedskrevne politik 
for mangfoldighed og socialt ansvar. 

 Det er en holdning i Hartmanns, at vi 
som konsulenthus inden for 
jobmarkedet skal afspejle det marked, 
vi arbejder på. Derfor er det en del af 
Hartmanns personaleholdning at 
afspejle mangfoldighed. 

 Det er Hartmanns´ holdning, at vi som 
rekrutteringsvirksomhed har et 
væsentligt medansvar for det 
rummelige og mangfoldige 
arbejdsmarked. 

 Således er det vores pligt at arbejde 
med kandidater uden hensyntagen til 
etnisk baggrund, sociale forhold, 
politiske tilhørsforhold, køn og alder. 

Hartmanns praktiserer disse holdninger i 
forhold til vore kunder såvel som i forhold til 
egne medarbejdere, hvor vi lægger vægt på 
en bred fordeling af kompetencer. 

Den demografiske fordeling af Hartmanns’ 
medarbejdere på køn, alder, etnisk oprindelse 
mv. afspejler også i høj grad vores holdninger 
til mangfoldighed. 

 Hartmanns’ medarbejdere er 
aldersmæssigt fordelt fra 21-70 år 

 Der er en ligelig fordeling af mand og 
kvinder pa alle niveauer inkl. 
ledelsesniveau 

 Hartmanns uddanner som hovedregel to 
elever løbende 

 Ca. 5 % af vore medarbejdere er af anden 
etnisk herkomst. 

Hartmanns har løbende kandidater i praktik, 
ansatte pa løntilskud og/eller i fleksjob.
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Miljø  

 

Princip 

7) Hartmanns støtter en forsigtighedstilgang til 
miljømæssige udfordringer 

8) Hartmanns tager initiativer til at fremme 
større miljømæssig ansvarlighed 

9) Hartmanns vil opfordre til at udvikle og 
sprede miljøvenlige teknologier 

Handlinger og resultater 

Hartmanns vil arbejde for et bedre miljø og 
arbejdsmiljø, og vil lade miljø, helbreds- og 
sikkerhedshensyn have prioritet i vor 
beslutningsproces. 
 
Vi vil tage hensyn til beskyttelse af miljø og 
arbejdsmiljø til gavn for medarbejdere, 
kunder, kandidater, samarbejdspartnere samt 
lokalsamfund. Vi anser medarbejderne for at 
være vores vigtigste ressource. 

CO2 udledning 

Gennem de sidste fire år har Hartmanns 
gennemført følgende tiltag vedrørende IT og 
strømforbrug: 

 Der har været en løbende udskiftning af 

computere til tynde klienter og 

faldskærme, hvorved det gennemsnitlige 

strømforbrug er reduceret med 50 %.. 

Hartmanns har i alt 800 arbejdsstationer, 

som alle er tynde klienter i dag. Vores 

leverandør af arbejdsstationer, IGEL, følger 

Energy Star 5.2-kriterierne.  

 

 I 2010 havde vi 34 servere i alt, som i dag 

er reduceret til 16 servere. De nye servere 

har større kapacitet og bruger mindre 

strøm. Dette har reduceret vores 

gennemsnitlige strømforbrug fra servere 

med 51%.  

 

 Alle computere i samtlige afdelinger i 

Hartmanns er siden december 2006 blevet 

lukket ned fra centralt hold kl. 19.00. 

Dermed står der ikke tændt udstyr aften og 

nat – som forbruger strøm. 

 Al ny indkøbt IT-udstyr har siden 2006 

opfyldt EU’s krav til miljøskrot. 

 

Papirforbrug 

Vores papirforbrug var i 2010 på 4,2 tons, 

svarende til 3,5 kg pr. medarbejder pr. 

måned. Dette forbrug er over fire år 

reduceret med  til et gennemsnitligt forbrug 

på 2,0 kg pr. medarbejder pr. måned, hvilket 

svarer til et fald på 41 %. Vi forsøger at holde 

vores papirforbrug så lavt som muligt,  vha. 

vores politikker på området.  

Følgende tiltag er gennemført: 

 Vi har i 2012 gennemført en intern 

kommunikationskampagne kaldet ”Don’t 

be a copycat” mhp. yderligere at nedsætte 

vores papirforbrug.  

 Alle papirudskrifter er sat til at være 

dobbeltsidede som standard. 
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 Brugt papir sorteres i egne 

affaldscontainere til genbrug. Papiraffaldet 

bliver sendt til makulering og efterfølgende 

komprimeret til genbrugspapir via vores 

leverandør, Stena Recycling. Stenas’ 

medarbejdere, som står for makuleringen, 

har underskrevet en tro og love erklæring 

om korrekt håndtering af papiraffald. 

 

Kontorrengøring 

Vores kontorrengøring varetages af en 

leverandør, der benytter sig af 

svanemærkede, nedbrydelige og parfumefri 

rengøringsmidler. Dermed begrænser vi vores 

påvirkning af miljøet ved udledning af 

spildevand.  

Reference til politikker 

I vores CSR-politk er beskrevet procedurer i 

forhold til strømbesparelse. Bl.a. opererer vi 

nu udelukkende med tynde klienter, ligesom 

vi siden 2006 har lukket computere ned fra 

centralt hold om aftenen, som foranstaltning 

hvis en klient skulle være efterladt tændt. 

Derudover lever alt vores indkøbte it-udstyr, 

fra 2006 og frem, leve op til EU’s krav om 

miljøskrot. 
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Antikorruption 

Princip 

10) Hartmanns modarbejder alle former for 
korruption, herunder afpresning og bestikkelse. 

 

Handlinger og resultater 

Hartmanns er en bundhæderlig virksomhed, 

og er således aldrig ved retskaffen dom blevet 

dømt for et strafbart forhold, der rejser tvivl 

om vores faglige hæderlighed. 

Hartmanns har opfyldt alle forpligtelser med 

hensyn til betaling af bidrag til sociale 

sikringsordninger i henhold til 

retsforskrifterne i Danmark.  

Hartmanns har opfyldt alle forpligtelser med 

hensyn til betaling af skatter og afgifter i 

henhold til retsforskrifterne i Danmark. 

Reference til politikker 

Hartmanns har ingen officiel nedskrevet code 

of conduct, da vi er en værdibaseret 

organisation og værdierne således regulerer 

medarbejdernes adfærd. Derudover sikrer 

vores personalepolitikker, at ingen 

medarbejdere i Hartmanns: 

 Deltager i en kriminel organisation. 

 Tager imod bestikkelse. 

 Medvirker eller forårsager svig  

 Medvirker til hvidvaskning af penge. 

 

 

 

Gensidig respekt
• Vi lægger vægt på respekten for det 

enkelte individ og møder alle vores 
kandidater som ligeværdige parter.

• Vi tror på, at alle mennesker HAR noget 
at bidrage med på det arbejdsmarked vi 
er i, uanset baggrund, etnisk oprindelse, 
alder, kultur, køn eller sociale forhold.

• Vi tror også på, at alle mennesker SKAL 
bidrage i det arbejdsmarked vi er i.

• Vi forventer, at vores 
samarbejdsrelationer bygger på gensidig 
respekt.

Resultatskabelse
• Vores mål i enhver relation og opgave 

er, at skabe resultater for vores kunder 
og kandidater.

• Det er således også vores pligt, at sige 
fra til opgaver, hvor vi mener vores 
kunder kan skabe bedre resultater, 
sammen med andre 
samarbejdspartnere.

• Vi vil nå de mål vi sætter os, med 
respekt for det enkelte individ.

• Vi mener, at kompetente og 
kvalitetsbevidste medarbejdere er en 
forudsætning for resultatskabelse.

Innovation
• Vores medarbejdere forventes at tænke 

”ud af boxen” med henblik på at skabe 
resultater for vores kunder og 
kandidater.

• Vi tror på, at personlig frihed giver 
engagement, optimisme og nytænkning.

• Vi arbejder med en flad 
organisationsstruktur, som støtter 
fleksibilitet og nye tiltag.

• Vores mål er, at være toneangivende i 
spændingsfeltet mellem mennesker og 
job.

Samarbejde
• Vi vil være vores kunders og kandidaters 

samarbejdspartner, og vi tror på at 
partnerskaber med gensidig 
vidensdeling skaber resultater.

• Vi vil være en loyal sparringspartner i 
op- og nedgang.

• Godt internt samarbejde skaber 
resultater for vores kunder.

Gensidig respekt
• Vi lægger vægt på respekten for det 

enkelte individ og møder alle vores 
kandidater som ligeværdige parter.

• Vi tror på, at alle mennesker HAR noget 
at bidrage med på det arbejdsmarked vi 
er i, uanset baggrund, etnisk oprindelse, 
alder, kultur, køn eller sociale forhold.

• Vi tror også på, at alle mennesker SKAL 
bidrage i det arbejdsmarked vi er i.

• Vi forventer, at vores 
samarbejdsrelationer bygger på gensidig 
respekt.

Resultatskabelse
• Vores mål i enhver relation og opgave 

er, at skabe resultater for vores kunder 
og kandidater.

• Det er således også vores pligt, at sige 
fra til opgaver, hvor vi mener vores 
kunder kan skabe bedre resultater, 
sammen med andre 
samarbejdspartnere.

• Vi vil nå de mål vi sætter os, med 
respekt for det enkelte individ.

• Vi mener, at kompetente og 
kvalitetsbevidste medarbejdere er en 
forudsætning for resultatskabelse.

Innovation
• Vores medarbejdere forventes at tænke 

”ud af boxen” med henblik på at skabe 
resultater for vores kunder og 
kandidater.

• Vi tror på, at personlig frihed giver 
engagement, optimisme og nytænkning.

• Vi arbejder med en flad 
organisationsstruktur, som støtter 
fleksibilitet og nye tiltag.

• Vores mål er, at være toneangivende i 
spændingsfeltet mellem mennesker og 
job.

Samarbejde
• Vi vil være vores kunders og kandidaters 

samarbejdspartner, og vi tror på at 
partnerskaber med gensidig 
vidensdeling skaber resultater.

• Vi vil være en loyal sparringspartner i 
op- og nedgang.

• Godt internt samarbejde skaber 
resultater for vores kunder.

Holdninger og etik ved Hartmanns´ 
medarbejderes omgang med kandidater 

 
1. Alle medarbejdere er forpligtet til at 

behandle alle ledige med respekt og 
værdighed. 

2. Alle medarbejdere er forpligtet til at 
foretage uvildig rådgivning om kandidatens 
muligheder. 

3. Hartmanns videregiver ikke fortroligt 
indhold af samtaler og dokumenter uden 
kandidatens viden. Undtaget er lovmæssige 
elementer for at fuldføre opgaven. 

4. Hartmanns anvender udelukkende 
velkvalificerede konsulenter. 

5. Hartmanns sikrer, at ydelserne løbende 
evalueres og tilpasses kandidatens, kundens 
og markedets behov. 

6. Hartmanns tror på det aktive bidrag til 
mangfoldighed i arbejdsmarkedet. Således 
er det vores pligt at arbejde med kandidater 
uden hensyntagen til etnisk baggrund, 
sociale forhold, politiske tilhørsforhold, køn 
og alder. 


